Уважаемые родители будущих первоклассников

2024-2025 учебного года!

С 01 апреля 2024 г начинается  ПРИЕМ В 1 КЛАСС

2024-2025 учебного года.

Наша школа открывает три первых класса.

Программа обучения «Школа России».

Порядок поступления в 1 класс.

Написать заявление на прием ребенка в школу с 1 апреля 2024 года.

Заявление можно скачать на нашем сайте, можно взять в приемной школы у

секретаря.

Предоставить полный пакет необходимых документов. Список документов

указан в заявлении.

Также хотим напомнить, что зачисление ребенка в школу возможно лишь в

том случае, если он достиг возраста более 6,5 лет. Если ребенок не достиг данного

возраста, просим Вас обратиться в отдел образования администрации города

Дивногорска (ул. Комсомольская,2 каб. 302) к главному специалисту Убиенных

Анне Викторовне (тел. раб. 3-78-82)

Куда подавать заявление

• в электронной форме посредством единого портала «Госуслуги»

(ЕГПУ);

• с использованием функционала (сервисов) региональных

государственных информационных систем субъектов Российской Федерации,

созданных органами государственной власти субъектов Российской Федерации

(при наличии), интегрированных с ЕПГУ;

• через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

• лично в Школу.

Узнать о том, закреплены ли вы за школой, можно на официальном

сайте нашей школы («Распределение по микроучасткам»).

Сроки подачи

с 01.04.2024 по 30.06.2024 — Для детей закрепленных за школой.

с 01.07.2024 по 05.09.2024 — Для детей из других районов (при условии

наличия свободного места). В случае обращения ранее 1 июля, вам будет отказано

в зачислении.

После рассмотрения и положительного решения о зачислении, родителям

требуется в течение 7 дней, предоставить необходимые документы которые

нужны для поступления в 1 класс.

Документы которые нужны для поступления в школу

• копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка или поступающего;

• копию свидетельства о рождении ребенка или документа,

подтверждающего родство заявителя;

• копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных

брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема

на обучение по образовательным программам начального общего образования

ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в

которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

• копию документа, подтверждающего установление опеки или

попечительства (при необходимости);

• копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о

приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае

приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной

территории);

• копии документов, подтверждающих право внеочередного,

первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам или преимущественного приема на обучение по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным

с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью

подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной

службе, в том числе к государственной службе российского казачества;

• копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при

наличии).

Что делать если отказали в приеме в 1 класс по прописке?

Отказ в принятии может быть лишь на основании отсутствия свободных

мест в образовательном учреждении, несоответствии возрасту или

территориальному ограничению.

Необходимую информацию можно получить у ЧУПРОВОЙ Ирине

Сергеевны, делопроизводителя школы,  в рабочее время (понедельник-пятница с

8.00 до 16.00; тел. 3-42-03) либо у директора школы по телефону 3-64-73.